



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Padre Macário, 129 – Bairro Centro
CEP: 36.512-000 – Tocantins – MG - TEL: (32) 3574-1319

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

MUNICIPIO: TOCANTINS

OBJETO: COBERTURA DA FRENTE DO ANEXO DA UNIDADE DE SAÚDE INTEGRADA

BDI: 24,48%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COBERTURA DO ESTACIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE				SUBTOTAL		R\$ 53.664,36
1.1	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	210,00	49,60	R\$ 10.416,00
1.2	SINAPI	92610	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 7 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	un	5,00	1.290,80	R\$ 6.454,00
1.3	SINAPI	96486	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	20,00	R\$ 85,91	R\$ 1.718,20
1.4	SETOP	ED-48428	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	270,00	84,29	R\$ 22.758,30
1.5	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	32,00	R\$ 109,94	R\$ 3.518,08
1.6	SETOP	ED-50495	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	270,00	R\$ 31,55	R\$ 8.518,50
1.7	SETOP	ED-9077	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	m	32,00	R\$ 8,79	R\$ 281,28

TOTAL CUSTO = R\$ 53.664,36

24,48% BDI OBRA = R\$ 13.137,04

TOTAL GERAL = R\$ 66.801,40

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA PLANILHA

BRUNO MARQUES ROBERTI
CAU - A100477-8

